МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 18»

ПРИКАЗ

от 31.08.2023                                                                           № 01-06/98

«О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 (далее - Порядок), приказом департамента образования мэрии города Ярославля от 17.08.2023 г. № 01-05/783 "О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году" и планом работы средней школы № 18,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение с 18 сентября 2023 года по 31 октября 2023 года школьного этапа всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4-11 классов (далее - олимпиада) согласно Приложению 1.
2. [bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18][bookmark: OLE_LINK19]Классным руководителям обеспечить сбор заявлений обучающихся на участие в школьном этапе олимпиады, заявлений родителей (законных представителей) обучающихся об ознакомлении с Порядком, согласий родителей (законных представителей) участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта РФ, количества баллов, набранных при выполнении заданий.
3. Для хранения заявлений обучающихся на участие в школьном этапе олимпиады, заявлений родителей (законных представителей) обучающихся об ознакомлении с Порядком, согласий родителей (законных представителей) участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта РФ, количества баллов, набранных при выполнении заданий, олимпиадных заданий определить сейф в кабинете № 19, для тиражирования олимпиадных заданий определить кабинет № 19. Ответственность за хранение, тиражирование информации возложить на Башкову О.В., ответственного члена оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
4. Обеспечить дежурство работников в дни проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в аудиториях, вне аудиторий, в рекреациях. Провести с вышеперечисленными лицами инструктаж об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
5. Обеспечить дежурство врача Шустовой Т.Е. (по согласованию) во время проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
6. Членам оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Башковой О.В., Калининой М.И., Агафоновой В.В. поручить:
· обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
· своевременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и времени начала проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, Порядке и требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на родительских собраниях и школьный сайт;
· обеспечить условия для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями;
· обеспечить безопасность обучающихся в дни проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
· [bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16]обеспечить соблюдение условий информационной безопасности при подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
7. Назначить ответственным за работу с индивидуальными кодами участников Олимпиады по астрономии, физике, биологии, информатике, математике, химии для участия на технологической платформе "Сириус. Курсы" Калинину М.И., члена оргкомитета школьного этапа олимпиады.
8. [bookmark: OLE_LINK55][bookmark: OLE_LINK56][bookmark: OLE_LINK57][bookmark: OLE_LINK58]Скорректировать учебное расписание в дни проведения школьного этапа олимпиады Аверьяновой М.А., учителю информатики.
9. Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года подвести на административном совещании в ноябре 2023 г.
10. Контроль за исполнением приказа возложить на Башкову О.В., заместителя директора по УВР, ответственного члена оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

Директор средней школы № 18				А.С.Астафьева

С приказом ознакомлены:
	ФИО
	Подпись
	ФИО
	Подпись

	Аверьянова М.А.

	Косыгина М.Е.

	Агафонова В.В.

	Крымова М.О.

	Башкова О.В.

	Куковеров С.Г.

	Белошицкая Т.Н.

	Маркиданова Т.А.

	Грачева И.В.

	Махова И.В.

	Дороднова Е.А.

	Суворова И.Е.

	Есин А.Е.

	Фокина Т.А.

	Игумнова Т.Ю.

	Фролов К.В.

	Калинина М.И.

	Яркина О.В.

	Костерина О.В.

Приложение 1 к приказу № 01-06/98 от 31.08.2023г.
График проведения школьного этапа
 всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
 в 2023/2024 учебном году

	№
п/п
	Дата проведения олимпиады
	Общеобразовательный предмет
	Разбор заданий, показ работ и подача апелляции
	Ответственный,
член жюри

	1.
	18.09.2023
	География
	20.09.2023
14.45, каб. 16
	Белошицкая Т.Н.

	2.
	19.09.2023
	Искусство (МХК)
	[bookmark: _GoBack]21.09.2023
14.00, каб. 12
	Игумнова Т.Ю.

	3.
	20.09.2023
	Английский язык
	22.09.2023
13.00, каб. 24
	Фролов К.В.

	4.
	21.09.2023
	Право
	25.09.2023
14.00, каб. 17
	Дороднова Е.А.

	5.
	22.09.2023
	Экология
	26.09.2023
13.40, каб. 20
	Маркиданова Т.А.

	6.
	25.09.2023
	Русский язык
	27.09.2023
13.00, каб. 31
	Костерина О.В.

	7.
	26.09.2023
	Физическая культура
	28.09.2023
13.00, спортивный зал
	Куковеров С.Г.

	8.
	27.09.2023
	Физика
	-
	-

	9.
	28.09.2023
	Немецкий язык
	02.10.2023
13.00, каб. 40
	Грачева И.В.

	10.
	29.09.2023
	Литература
	03.10.2023
13.50, каб. 13
	Махова И.В.

	11.
	02.10.2023
	Обществознание
	04.10.2023
13.00, каб. 17
	Дороднова Е.А.

	12.
	03.10.2023
	Китайский язык
	04.10.2023
	-

	13.
	04.10.2023
	Химия
	-
	-

	14.
	06.10.2023
	Астрономия
	-
	-

	15.
	09-10.10.2023
	ОБЖ
	12.10.2023
13.50, каб.37
	Есин А.Е.

	16.
	11.10.2023
	Биология
	-
	-

	17.
	12-13.10.2023
	Технология
	17.10.2023
13.50,  каб. 10
	Яркина О.В., Косыгина М.Е.

	18.
	16.10.2023
	История
	18.10.2023
13.00, каб. 18
	Суворова И.Е.

	19.
	17.10.2023
	Математика 7-11 кл.
	-
	-

	20.
	18.10.2023
	Математика 4-6 кл.
	-
	-

	21.
	19.10.2023
	Французский язык
	23.10.2023
13.50, каб. 32
	Крымова М.О.

	22.
	20.10.2023
	Экономика
	24.10.2023
13.00, каб. 24
	Фокина Т.А.

	23.
	23.10.2023
	Итальянский язык
	24.10.2023
	-

	24.
	24.10.2023
	Испанский язык
	25.10.2023
	-

	25.
	25.10.2023
	Информатика
	-
	-